74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

de 01.06.2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
E- Protocolo nº 2021/550567
PORTARIA N° 828/21, de 01 de junho de 2021
DESIGNAR o servidor MANOEL GIONOVALDO FREIRE LOURENCO, Id. Fun-
cional nº 5075963/1, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, para assumir a fun-
ção de COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO (FONOAUDIOLOGIA),
a contar de 01.06.2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 663356

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 009/2017. Data da assinatura: 02/06/2021. Objeto: a rescisão ami-
gável do contrato n° 09/2017, e seus aditivos, em função do retorno, ao
país de origem, dos docentes chineses que residem no apartamento, e que
ministram aulas de mandarim no Instituto Confúcio. FUNDAMENTO LEGAL:
Inciso II do Artigo 79, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, na Cláusula
Nona do contrato n. 09/2017, e despachos e demais elementos constantes
do PAE nº 2017/53899-UEPA. PARTES: UEPA e a Sra. TAÍS PINHEIRO DE
ARAÚJO, residente e domiciliado na Av. 14 de Abril, nº 1423, bairro São
Braz, Belém/PA, CEP: 66.063-005, portadora do CPF/MF Nº 635.512.172-
20.
Ordenador: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
REITOR-UEPA

Protocolo: 663214

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 311/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/553981
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01/06/2021
A 30/07/2021, correspondente ao triênio de 17/02/2002 A 16/02/2005 e
17/02/2005 a 16/02/2008, para a servidora, ROSEMARY BAUDUINA DE
SOUZA LOPEZ, Matrícula nº 3205258/3, CARGO: ASSISTENTE SOCIAL, lo-
tada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
26 de MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 663242

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 348/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/564383 e apresentação do Laudo Médico
nº 74681
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE
SAÚDE, no período de 13/03/2021 a 11/04/2021, da (a) servidor (a) DA-
NIELA ARADE COELHO,
Matrícula: 5895692/2, Cargo: Psicóloga, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 01
de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 347/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.

Considerando o Processo nº 2021/559560 e apresentação do Laudo Médico
nº 202672
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE
SAUDE, no período de 13/01/2020 a 11/04/2020, da (a) servidor (a) ELI-
ZABETH FEIO BOULHOSA, Matrícula: 3204910/1, Cargo: Assistente Social,
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 01
de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 346/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/551659 e apresentação do Laudo Médico
nº 74505
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de afastamento LICENÇA TRATAMEN-
TO DE SAUDE , no período de 15/04/2021 a 12/08/2021, da (a) servi-
dor (a) ANA CARLA DE SANT ANNA MAGALHAES TRINDADE, Matrícula:
55589826/3, Cargo: Terapeuta Ocupacional, Órgão: SECRETARIA DE ES-
TADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 01
de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 339/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de
janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/424502 e apresentação do Laudo Médico
nº 74615
R E S O L V E:
CONCEDER, 132 (cento e trinta e dois) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAUDE , no período de 13/03/2020 a 27/07/2020, da (a)
servidor (a) CECILIA FRANÇA ARANHA, Matrícula: 57192827/1, Cargo: As-
sistente Administrativo, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC
TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 31
de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 340/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/1043607 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 68192
R E S O L V E:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE
SAUDE, no período de 21/11/2020 a 04/12/2020, da (a) servidor (a) ANA
MARIA MEIRELESCOSTA, Matrícula: 5896671/1, Cargo: Tec. Em Gestão de
Assistência Social, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB
EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 31
de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 343/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/360244 e apresentação do Laudo Médico
nº 72994
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE
SAUDE, no período de 18/03/2021 a 14/04/2021, da (a) servidor (a) HE-
LANE ROSY DA COSTA
SILVA, Matrícula: 5903817/2, Cargo: Assistente de Assistência Social, Ór-
gão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 31
de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1